
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Giuridica del Personale

_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 31 DEL 12/02/2009

OGGETTO: Mobilità interna all’Ente,  ai sensi dell’ art. 104 del Regolamento comunale di cui
alle deliberazioni di G.C. n° 334/2002 e successive modifiche ed integrazioni e n°
165/2008,  per  la  copertura  di  n°  1  posto  di  “Istruttore  Contabile”,  cat.  C1.
Inquadramento.

IL CAPO SETTORE

Vista la propria determinazione n° 94 del 13/06/2008 con la quale è stato approvato l’avviso di
mobilità interna all’Ente, per soli titoli, ai sensi dell’art. 104 del Regolamento comunale di cui alle
deliberazioni di G.C. n° 334/2002 e successive modifiche ed integrazioni e n° 165/2008, per la
copertura dei posti di varie categorie e profili professionali;

Visto il certificato di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, dal quale si evince che il
superiore avviso è stato pubblicato dal 15/06/2008 al 29/06/2008;

Considerato che  al  fine  della  copertura  di  n°  1  posto  di  Istruttore  Contabile,  cat.  C1,  è
pervenuta una sola istanza e precisamente quella presentata dalla dipendente Sig.ra Maria Giovanna
Ferro, nata a Scicli il 24/06/1966, prot. n° 19486 del 20/06/2008;

Atteso che secondo quanto previsto dal superiore avviso, non si rende necessario formulare
alcuna graduatoria, in quanto è pervenuta una sola istanza per la copertura del posto in argomento;

Visto l’O.R.E.L. vigente e le LL.RR. nn° 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti  i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni e Autonomie Locali ;

DETERMINA

1. Di dare atto che al fine della copertura di n° 1 posto di “Istruttore Contabile”, cat. C1, giusto
avviso  di  mobilità  approvato  con  determinazione  dello  scrivente  n°  94  del  13/06/2008,  è
pervenuta soltanto n° 1 istanza e precisamente quella presentata  dalla dipendente Sig.ra Maria
Giovanna Ferro, nata a Scicli il 24/06/1966, prot. n° 19486 del 20/06/2008;

2. Di inquadrare in dotazione organica, con il profilo professionale di “Istruttore Contabile”, cat.
C1, la dipendente Sig.ra Maria Giovanna Ferro, nata a Scicli il 24/06/1966, mantenendo alla
stessa la posizione economica in godimento (Cat. C5);

3. Di  subordinare  l’efficacia dell’inquadramento  di  cui  al  precedente  punto 2) alla  stipula del
relativo  contratto  individuale  di  lavoro,  a  tempo pieno e  indeterminato,  con  il  quale  verrà
stabilita la decorrenza giuridica ed economica dell’inquadramento stesso;

 



4. Di dare atto che alla spesa discendente dall’adozione del presente provvedimento si farà fronte
con gli  stanziamenti  previsti  negli  appositi  interventi  relativi  alla spesa per  il  personale del
redigendo bilancio di previsione 2009 e nei corrispondenti interventi del bilancio pluriennale;

5. Di pubblicare la presente all’albo pretorio del Comune per gg. 60 consecutivi  e di renderla
visionabile presso il Servizio Gestione Giuridica del Personale e presso l’U.R.P.;

6. Di  trasmettere  la  presente  al  Servizio  Finanziario  per  i  consequenziali  provvedimenti  di
competenza e,  in  copia,  al  Sindaco,  all’Assessore  al  Personale,  al  Presidente  del  Consiglio
Comunale ed al Segretario Comunale.

IL  CAPO SETTORE
                  (Avv. Mario Picone)
                                                                                                     ___________________

-SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNO               N. _________
LIQUIDAZIONE     N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________



C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
_____________________________

OGGETTO: Mobilità interna all’Ente, per soli titoli , ai sensi dell’art. 104 del Regolamento
comunale di cui alle deliberazioni di G.C. n° 334/2002 e successive modifiche ed
integrazioni  e  n°  165/2008,  per  la  copertura  di  n°  1  posto  di  “Istruttore
Contabile”, cat. C1. Verbale delle operazioni concorsuali.

Verbale delle operazioni concorsuali

L’anno duemilanove, il giorno dodici del mese di febbraio, alle ore 11.00, nell’ufficio del
Capo Settore Affari Generali, si riunisce la commissione giudicatrice, nominata con la deliberazione
di G.C. n° 192 del 12/06/2008, al fine di esaminare le domande di partecipazione alla mobilità
interna  all’Ente  per  la  copertura  di  n°  1  posto  di  “Istruttore  Contabile”,  cat.  C1,  giusta
determinazione del  Capo Settore  Affari  Generali  n°   94 del  13/06/2008.  E’  altresì  presente  il
segretario della commissione giudicatrice, nominato con determinazione del Capo Settore Affari
Generali n° 21 del 03/02/2009.

A questo punto si dà atto che nei termini stabiliti dal bando di mobilità interna all’Ente
approvato con la predetta determinazione è pervenuta n° 1 istanza e precisamente quella presentata
dalla Sig.ra Maria Giovanna Ferro, nata a Scicli il 24/06/1966, prot. n° 19486 del 20/06/2008; 

A  questo punto, esaminata la superiore istanza, verificati  i  requisiti  di  ammissione e la
documentazione  prodotta,  in  applicazione  delle  norme  dell’avviso  di  mobilità  interna  all’Ente
approvato con la determinazione del Capo Settore Affari Generali n° 94/2008, vengono esaminati e
valutati i titoli dichiarati e viene formulata la graduatoria concorsuale.

Ogni indicazione relativa ai titoli dichiarati viene espressa nella scheda descrittiva dei titoli
posseduti  dalla  candidata.  Tale  scheda,  pur  facendo parte  integrante  e  sostanziale del  presente
verbale, viene depositata presso gli uffici del Servizio Gestione Giuridica del Personale.

Del che viene redatto il presente verbale al quale si allega la graduatoria concorsuale per
farne parte integrante e sostanziale.

L.C.S.

       Il Presidente                                                                        I Componenti
(Avv. Mario Picone)                             (Sig. Giuseppe Luciano Trovato) (Dott. Giovanni Boscarino)

Il Segretario
(Sig.ra Concetta Manenti)

 



C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Giuridica del Personale

_____________________________

Prot. n° ……. del ……………

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO PIENO-PERIO DO INDETERMINATO

L’anno duemilanove (2009), il giorno … del mese di ……., presso la Residenza Comunale  di Scicli.
Con la presente scrittura privata, avente per le parti forza di legge,

T R A

IL Comune intestato, codice fiscale 00080070881 rappresentato dall’avv. Mario Picone, il quale agisce non
in proprio ma nell’esclusivo interesse del detto Comune che in questo atto legittimamente rappresenta nella
sua qualità di Capo Settore Affari  Generali,  in relazione al  disposto dell’art.  45 del contratto collettivo
nazionale di lavoro per i dipendenti da Regioni ed Enti Locali sottoscritto in data 6 luglio 1995 

E

la Signora ……………..  nata a …………… il …………… e residente e domiciliata a …………………. in
………………, n….,  codice  fiscale   …………………… ed elettivamente,  a  tutti  gli  effetti,  presso  la
Segreteria del Comune intestato.

P R E M E S S O
-   che nel testo del presente contratto:

a) il contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il 6 luglio 1995, il  contratto integrativo stipulato il
13 maggio 1996,  il C.C.N.L. stipulato il 31/03/1999 ed i successivi contratti collettivi sottoscritti
l’1/04/1999, il 14/09/2000, il 5/10/2001, il 22/01/2004, il 09/052006 e l’11/04/2008 sono riportati
come “Contratto collettivo nazionale di lavoro”;

b) il Comune di Scicli è riportato con la sola espressione “Comune”;
c) la  Sig.ra  …………… nata  a …………… il ………... è riportata con la espressione “Prestatore di

lavoro”;

- che   con  determinazione  del  Capo Settore  Affari  Generali  n°   …..  del  ………,  si  è  provveduto
all’approvazione della graduatoria relativa al concorso interno, per soli titoli, per la copertura di n° …
posti di “………………………”, cat. …..;

- che  con  la  predetta  determinazione  l’efficacia  e  la decorrenza  giuridica  ed  economica
dell’inquadramento in organico dei  vincitori  di  concorso è stata subordinata alla stipula dei  relativi
contratti individuali di lavoro a tempo pieno e indeterminato;

- che il prestatore di lavoro è risultato vincitore di concorso ed è stato invitato dal Comune a presentarsi
per la stipula del contratto individuale di lavoro, a tempo pieno, periodo indeterminato, nelle forme di cui
all’art. 14 del C.C.N.L. del 6 luglio 1995;
Tutto ciò premesso

 



S I   C O N V I E N E

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente contratto;
2) Con il  presente contratto  il  Comune assume il  prestatore  di  lavoro il  quale   accetta,  alle  seguenti

condizioni: 
2.a)  Tipologia del rapporto di lavoro 
        Con il presente contratto si instaura un rapporto di lavoro tra il Comune ed il prestatore di lavoro, a

tempo pieno e per un periodo indeterminato;
      2.b) Data di inizio del rapporto di lavoro
             Il rapporto di lavoro avrà inizio il giorno …………..;

2.c) Inquadramento professionale
             Al prestatore di lavoro sono attribuiti:

- la categoria: ….

- il profilo professionale: "……………….." 

- il  seguente trattamento economico annuo: retribuzione tabellare € ……………….., indennità
di comparto € ………., tredicesima mensilità e assegni nucleo familiare se spettanti (art. 29
C.C.N.L. del 22/01/2004);

2.d) Mansioni corrispondenti all’inquadramento professionale
Il prestatore di lavoro, così inquadrato, dovrà prestare attività lavorativa presso il Settore …… …..
e dovrà svolgere le mansioni proprie del profilo professionale attribuito, indicativamente riportate
nelle declaratorie di cui all’allegato “A” al C.C.N.L. sull’ordinamento professionale stipulato il
31/03/1999, fatto salvo quanto previsto dall’art. 52 del D.Lgs. n° 165/2001 in materia di disciplina
delle mansioni.
Dovrà inoltre osservare il seguente orario di lavoro: dal lunedì al venerdì con ingresso dalle ore
7,30 alle ore 8,30 e con uscita dalle ore 13,30 alle ore 14,30; martedì e giovedì pomeriggio con
ingresso dalle ore 15,30 alle ore 16,30 e con uscita dalle ore 18,30 alle ore 19,30.
Il  Comune  potrà  assegnare  il  prestatore  di  lavoro  ad  altra  struttura  organizzativa  secondo le
esigenze del servizio.

3) Il rapporto di lavoro che viene instaurato con il presente contratto è regolato dal vigente contratto
collettivo nazionale di lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali  anche per le cause di
risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di  preavviso.

 4) Nel caso di annullamento degli atti relativi alla procedura di reclutamento, il contratto di lavoro si
deve intendere risolto senza obbligo di preavviso.

       5) Per quanto non previsto dal presente contratto e dal contratto collettivo nazionale di lavoro del
Comparto Regioni ed Autonomie Locali vigente nel tempo, trovano applicazione, secondo quanto
previsto nell’art. 2, comma 2, del D.Lgs. n° 165/2001, le norme del codice civile e le leggi  sui
rapporti  di  lavoro  subordinato  nell’impresa,  oltrechè  le  specificazioni  esecutive  degli  istituti
contrattuali o normativi emesse dagli organi del Comune.

        6) Il prestatore di lavoro, sottoscrivendo il presente contratto, si impegna ad adempiere alle mansioni
che gli vengono affidate con la massima diligenza, lealtà ed imparzialità e ad osservare le leggi e le
norme contrattuali di lavoro applicabili, i regolamenti e le disposizioni interne del Comune, nonché il
codice disciplinare previsto dal contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Regioni ed
Autonomie Locali ed il Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni
allegato al C.C.N.L. del 22/01/2004.

            Dichiara, altresì di prendere conoscenza delle sopra citate leggi e norme contrattuali di lavoro ed in
particolare del codice disciplinare previsto dal contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto
Regioni  ed  Autonomie  locali  e  del  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche
amministrazioni, allegato al C.C.N.L. del 22/01/2004.



        7) Il Comune garantisce al prestatore di lavoro, che acconsente al trattamento dei propri dati personali,
che detto trattamento derivante dal rapporto di lavoro in atto verrà svolto nel rispetto della normativa
vigente in materia di tutela dei dati personali (privacy).

      Il presente contratto viene redatto in duplice originale ed in carta semplice in relazione al disposto del
D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642.

       Letto, approvato e sottoscritto.

                    Il Prestatore di Lavoro                                            Il Capo  Settore Affari Generali
                                                                                                                  (Avv. Mario Picone)
              ________________________                        _______________________________



C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Giuridica del Personale

_____________________________

Prot. N° …………..                          Scicli, lì…………..

OGGETTO:  Concorsi  interni, per  soli  titoli, per la  copertura di n°  1 posto di  “Istruttore
                        Direttivo  Amministrativo”,  cat. D1, e  n° 1  posto  di “Commissario di  P.M.”, 
                        cat.  D1. 

                              Alla Dott.ssa  Maria Sgarlata 
     Via Salvatore di Giacomo, n° 54 

97018   S C I C L I 

 Ho il  piacere di comunicarLe  che  la  S.V.  risulta  vincitrice  dei  concorsi  rassegnati  in

oggetto, giuste determinazioni dello scrivente n° … del ……     e n° … del ……..

Per quanto sopra, dovendo procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro, si invita

la S.V. ad optare per uno dei due profili professionali che si riferiscono ai concorsi in argomento. 

Distinti saluti.

IL CAPO SETTORE
 (Avv. Mario Picone)
__________________

 


